
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2018-055

PUBLIÉ LE 12 JUILLET 2018



Sommaire

CHU de CAEN
14-2018-01-02-021 - 2018 07 Délégation Mme Villaudière 2 01 2018 (2 pages) Page 6

14-2018-02-07-004 - 2018 18 Garde de direction (4 pages) Page 9

14-2018-05-23-011 - 2018 57 Délégation Mme Castel Blaison (4 pages) Page 14

14-2018-05-23-010 - 2018 58 Délégation Mme BITKER (4 pages) Page 19

14-2018-01-24-019 - 2018 59 Registre refus dons d'organes (3 pages) Page 24

14-2018-07-10-002 - 2018 85 Délégation Célia JAGOT 10 07 2018 (2 pages) Page 28

14-2018-01-02-020 - Délégation signature M  CAMIADE 2 01 2017 (2 pages) Page 31

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados
14-2018-07-10-001 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2018 autorisant la prolongation de la

capture de blaireaux à des fins de surveillance de la tuberculose bovine dans les communes

de LE BÔ, DONNAY, PIERREFITTE EN CINGLAIS et de PONT D'OUILLY (2 pages) Page 34

14-2018-06-29-006 - Arrêté préfectoral du 29 juin 2018 portant approbation de l'avenant

au cahier des charges de cession des terrains situés à l'intérieur du périmètre de la ZAC du

Parc d'Activités Calvados Honfleur (1 page) Page 37

14-2018-07-06-001 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 refusant la demande

d’autorisation de détention, d'utilisation
et de transport de rapaces pour la chasse au vol (2

pages) Page 39

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2018-07-11-001 - 2018 07 11 Subdélégation  OS PA du Direccte au DUD 61 (3 pages) Page 42

14-2018-07-10-003 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2018 portant modification de

déclaration de services à la personne 

 (2 pages) Page 46

14-2018-07-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 portant modification de

déclaration de services à la personne  (2 pages) Page 49

14-2018-07-06-003 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 portant récépissé de déclaration

de services à la personne  (2 pages) Page 52

14-2018-07-06-004 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 portant récépissé de déclaration

de services à la personne  (2 pages) Page 55

14-2018-07-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juillet 2018 portant abrogation de déclaration

de services à la personne 
 (2 pages) Page 58

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne –
Normandie et Pays de Loire)

14-2018-07-12-001 - Délégation signature Mr Lechevallier DISP de Rennes du 12 juillet

2018 à Mme Vernière (2 pages) Page 61

PREFECTURE DU CALVADOS
14-2018-07-04-008 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la pharmacie Pradier située 1405 bd de la Grande Delle à Hérouville

St Clair (2 pages) Page 64

2



14-2018-07-04-002 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la polyclinique de Lisieux (2 pages) Page 67

14-2018-07-04-007 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour LA TERRASSE située 24-26 rue Alain Chartier à BAYEUX (2

pages) Page 70

14-2018-07-04-004 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le camping des Haras situé chemin du Calvaire à Touques (2 pages) Page 73

14-2018-07-04-005 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le magasin Mr Bricolage situé à Touques (2 pages) Page 76

14-2018-07-04-003 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la direction départementale des Territoires et de la Mer à Caen (2

pages) Page 79

14-2018-03-08-004 - ARRETE N° 18-045 PORTANT NOMINATION D'UN

REGISSEUR DE RECETES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE

GRANCAMP-MAISY (2 pages) Page 82

14-2018-03-29-004 - ARRETE N° 18-062 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE CARPIQUET  (2 pages) Page 85

14-2018-03-29-026 - ARRETE N° 18-081 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE VERSON  (2 pages) Page 88

14-2018-03-29-017 - ARRETE N°072 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE

CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DU MOLAY LITTRY  (2 pages) Page 91

14-2018-03-29-024 - ARRETE N°18-060 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE BERNIERES-SUR-MER (2 pages) Page 94

14-2018-03-29-025 - ARRETE N°18-061 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE CABOURG (2 pages) Page 97

14-2018-03-29-006 - ARRETE N°18-064 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE CORMELLES-LE-ROYAL (2 pages) Page 100

14-2018-03-29-007 - ARRETE N°18-065 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE COURSEULLES-SUR-MER (2 pages) Page 103

14-2018-03-29-008 - ARRETE N°18-066 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE CREUILLY-SUR-SEULLES (2 pages) Page 106

14-2018-03-29-009 - ARRETE n°18-067 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE DOUVRES-DELIVRANDE (2 pages) Page 109

3



14-2018-03-29-011 - ARRETE N°18-069 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES  AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE HOULGATE (2 pages) Page 112

14-2018-03-29-012 - ARRETE N°18-070 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLCIE

MUNICIPALE D'IFS (2 pages) Page 115

14-2018-03-29-013 - ARRETE N°18-071 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE LANGRUNE-SUR-MER (2 pages) Page 118

14-2018-03-29-014 - ARRETE N°18-073 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE LUC-SUR-MER (2 pages) Page 121

14-2018-03-29-015 - ARRETE N°18-074 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE MERVILLE-FRANCEVILLE (2 pages) Page 124

14-2018-03-29-016 - ARRETE N°18-075 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE MEZIDON-VALLEE-D'AUGE  (2 pages) Page 127

14-2018-03-29-018 - ARRETE N°18-076 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE MONDEVILLE  (2 pages) Page 130

14-2018-03-29-019 - ARRETE N°18-077 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE ORBEC  (2 pages) Page 133

14-2018-03-29-021 - ARRETE N°18-078 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE SAINT-AUBIN-SUR-MER
 (2 pages) Page 136

14-2018-03-29-022 - ARRETE N°18-079 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE SAINT-PIERRE-SUR-DIVES (2 pages) Page 139

14-2018-03-29-023 - ARRETE N°18-080 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE VARAVILLE  (2 pages) Page 142

14-2018-06-25-006 - ARRETE N°18-129 PORTANT NOMINATION D'UN

REGISSEUR SUPPLEANT DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE COURSEULLES-SUR-MER (2 pages) Page 145

14-2018-06-25-007 - ARRETE N°18-130 PORTANT NOMINATION D'UN

REGISSEUR SUPPLEANT DE RECETTES  AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DES MONTS D'AUNAY (2 pages) Page 148

14-2018-03-29-010 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE

CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE EPRON (2 pages) Page 151

4



14-2018-03-29-005 - L'ARRETE N°18-063 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE  DE

MUNICIPALE DE COLOMBELLES (2 pages) Page 154

14-2018-07-04-006 - rrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la VIE CLAIRE située 4 rue du Commerce à BENOUVILLE (2

pages) Page 157

SOUS PREFECTURE DE BAYEUX
14-2018-06-29-005 - 2018-06-29 arrêté convocation des électeurs (2 pages) Page 160

5



CHU de CAEN

14-2018-01-02-021

2018 07 Délégation Mme Villaudière 2 01 2018

Délégation permanente de signature

CHU de CAEN - 14-2018-01-02-021 - 2018 07 Délégation Mme Villaudière 2 01 2018 6



CHU de CAEN - 14-2018-01-02-021 - 2018 07 Délégation Mme Villaudière 2 01 2018 7



CHU de CAEN - 14-2018-01-02-021 - 2018 07 Délégation Mme Villaudière 2 01 2018 8



CHU de CAEN

14-2018-02-07-004

2018 18 Garde de direction

Délégation permanente de signature pendant les périodes de garde administrative s'agissant de

décision ou mesures d'urgence

CHU de CAEN - 14-2018-02-07-004 - 2018 18 Garde de direction 9



CHU de CAEN - 14-2018-02-07-004 - 2018 18 Garde de direction 10



CHU de CAEN - 14-2018-02-07-004 - 2018 18 Garde de direction 11



CHU de CAEN - 14-2018-02-07-004 - 2018 18 Garde de direction 12



CHU de CAEN - 14-2018-02-07-004 - 2018 18 Garde de direction 13



CHU de CAEN

14-2018-05-23-011

2018 57 Délégation Mme Castel Blaison

Délégation permanente de signature au profit de Mireille CASTEL-BLAISON

CHU de CAEN - 14-2018-05-23-011 - 2018 57 Délégation Mme Castel Blaison 14



CHU de CAEN - 14-2018-05-23-011 - 2018 57 Délégation Mme Castel Blaison 15



CHU de CAEN - 14-2018-05-23-011 - 2018 57 Délégation Mme Castel Blaison 16



CHU de CAEN - 14-2018-05-23-011 - 2018 57 Délégation Mme Castel Blaison 17



CHU de CAEN - 14-2018-05-23-011 - 2018 57 Délégation Mme Castel Blaison 18



CHU de CAEN

14-2018-05-23-010

2018 58 Délégation Mme BITKER

Délégation permanente de signature au profit de Catherine BITKER

CHU de CAEN - 14-2018-05-23-010 - 2018 58 Délégation Mme BITKER 19



CHU de CAEN - 14-2018-05-23-010 - 2018 58 Délégation Mme BITKER 20



CHU de CAEN - 14-2018-05-23-010 - 2018 58 Délégation Mme BITKER 21



CHU de CAEN - 14-2018-05-23-010 - 2018 58 Délégation Mme BITKER 22



CHU de CAEN - 14-2018-05-23-010 - 2018 58 Délégation Mme BITKER 23



CHU de CAEN

14-2018-01-24-019

2018 59 Registre refus dons d'organes

Interrogation du registre national des refus dans le cadre de l’activité de prélèvements d’organes

et de tissus

CHU de CAEN - 14-2018-01-24-019 - 2018 59 Registre refus dons d'organes 24



CHU de CAEN - 14-2018-01-24-019 - 2018 59 Registre refus dons d'organes 25



CHU de CAEN - 14-2018-01-24-019 - 2018 59 Registre refus dons d'organes 26



CHU de CAEN - 14-2018-01-24-019 - 2018 59 Registre refus dons d'organes 27



CHU de CAEN

14-2018-07-10-002

2018 85 Délégation Célia JAGOT 10 07 2018

Délégation permanente de signature au profit de Célia JAGOT

CHU de CAEN - 14-2018-07-10-002 - 2018 85 Délégation Célia JAGOT 10 07 2018 28



CHU de CAEN - 14-2018-07-10-002 - 2018 85 Délégation Célia JAGOT 10 07 2018 29



CHU de CAEN - 14-2018-07-10-002 - 2018 85 Délégation Célia JAGOT 10 07 2018 30



CHU de CAEN

14-2018-01-02-020

Délégation signature M  CAMIADE 2 01 2017

Délégation permanente de signature au profit de Benoît CAMIADE

CHU de CAEN - 14-2018-01-02-020 - Délégation signature M  CAMIADE 2 01 2017 31



CHU de CAEN - 14-2018-01-02-020 - Délégation signature M  CAMIADE 2 01 2017 32



CHU de CAEN - 14-2018-01-02-020 - Délégation signature M  CAMIADE 2 01 2017 33



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-07-10-001

Arrêté préfectoral du 10 juillet 2018 autorisant la

prolongation de la capture de blaireaux à des fins de

surveillance de la tuberculose bovine dans les communes

de LE BÔ, DONNAY, PIERREFITTE EN CINGLAIS et

de PONT D'OUILLY

prolongation AP blaireaux SYLVATUB

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-07-10-001 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2018 autorisant la prolongation de la
capture de blaireaux à des fins de surveillance de la tuberculose bovine dans les communes de LE BÔ, DONNAY, PIERREFITTE EN CINGLAIS et de PONT
D'OUILLY

34



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-07-10-001 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2018 autorisant la prolongation de la
capture de blaireaux à des fins de surveillance de la tuberculose bovine dans les communes de LE BÔ, DONNAY, PIERREFITTE EN CINGLAIS et de PONT
D'OUILLY

35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-07-10-001 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2018 autorisant la prolongation de la
capture de blaireaux à des fins de surveillance de la tuberculose bovine dans les communes de LE BÔ, DONNAY, PIERREFITTE EN CINGLAIS et de PONT
D'OUILLY

36



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-06-29-006

Arrêté préfectoral du 29 juin 2018 portant approbation de

l'avenant au cahier des charges de cession des terrains

situés à l'intérieur du périmètre de la ZAC du Parc

d'Activités Calvados Honfleur

Cession de terrains CALVADOS HONFLEUR

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-06-29-006 - Arrêté préfectoral du 29 juin 2018 portant approbation de l'avenant au
cahier des charges de cession des terrains situés à l'intérieur du périmètre de la ZAC du Parc d'Activités Calvados Honfleur 37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-06-29-006 - Arrêté préfectoral du 29 juin 2018 portant approbation de l'avenant au
cahier des charges de cession des terrains situés à l'intérieur du périmètre de la ZAC du Parc d'Activités Calvados Honfleur 38



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2018-07-06-001

Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 refusant la demande

d’autorisation de détention, d'utilisation

et de transport de rapaces pour la chasse au volRefus détention rapaces François JOLY

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-07-06-001 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 refusant la demande d’autorisation de
détention, d'utilisation
et de transport de rapaces pour la chasse au vol

39



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-07-06-001 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 refusant la demande d’autorisation de
détention, d'utilisation
et de transport de rapaces pour la chasse au vol

40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2018-07-06-001 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 refusant la demande d’autorisation de
détention, d'utilisation
et de transport de rapaces pour la chasse au vol

41



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-07-11-001

2018 07 11 Subdélégation  OS PA du Direccte au DUD 61

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-11-001 - 2018 07 11 Subdélégation  OS PA du
Direccte au DUD 61 42



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-11-001 - 2018 07 11 Subdélégation  OS PA du
Direccte au DUD 61 43



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-11-001 - 2018 07 11 Subdélégation  OS PA du
Direccte au DUD 61 44



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-11-001 - 2018 07 11 Subdélégation  OS PA du
Direccte au DUD 61 45



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-07-10-003

Arrêté préfectoral du 10 juillet 2018 portant modification

de déclaration de services à la personne 
Arrêté préfectoral du 10 juillet 2018 portant modification de déclaration de services à la personne

Numéro de déclaration concerné : SAP/211401914

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-10-003 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 46



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-10-003 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 47



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-10-003 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 48



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-07-06-002

Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 portant modification de

déclaration de services à la personne 
Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 portant modification de déclaration de services à la personne 

Numéro de déclaration concerné : SAP/499292183

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 49



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 50



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-06-002 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018
portant modification de déclaration de services à la personne 51



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-07-06-003

Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 portant récépissé de

déclaration de services à la personne 
Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne

enregistré sous le n°SAP/840431019

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-06-003 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 52



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-06-003 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 53



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-06-003 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 54



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-07-06-004

Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 portant récépissé de

déclaration de services à la personne 
Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018 portant récépissé de déclaration de services à la personne

enregistré sous le n°SAP/839473501

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-06-004 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 55



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-06-004 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 56



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-06-004 - Arrêté préfectoral du 6 juillet 2018
portant récépissé de déclaration de services à la personne 57



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2018-07-09-001

Arrêté préfectoral du 9 juillet 2018 portant abrogation de

déclaration de services à la personne 
Arrêté préfectoral du 9 juillet 2018 portant abrogation de déclaration de services à la personne 

Numéro de déclaration concerné : SAP/200069516

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juillet 2018
portant abrogation de déclaration de services à la personne 58



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juillet 2018
portant abrogation de déclaration de services à la personne 59



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2018-07-09-001 - Arrêté préfectoral du 9 juillet 2018
portant abrogation de déclaration de services à la personne 60



DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires

de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

14-2018-07-12-001

Délégation signature Mr Lechevallier DISP de Rennes du

12 juillet 2018 à Mme Vernière
Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 12 juillet 2018

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-07-12-001 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP de Rennes du 12 juillet 2018 à Mme Vernière 61



^

Liberté • Égalité • FrateraiK

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

MINISTÈRE DE LA JUSTICE

DIRECTION
DE L'ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE

DES SERVICES PENITENTIAIRES DE
BRETAGNE-NORMANDIE-PAYS DE LOIRE

Arrêté du 12 jumet 2018 portant délégation de signature à Madame Karine VERNIERE, directrice
des services pénitentiaires, chef d'établissement du centre pénitentiaire de Caen, mise à disposition

de la maison d'arrêt de Caen du 30 juillet 2018 au 6 août 2018

Vu le Code de Procédure Pénale notamment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n°2016-1877 du 27 décembre 2016 relatif au ressort territorial, à l'organisation et aux attri-
butions des directions interrégionales des services pénitentiaires et de la mission des services péniten-
tiaires de l'outre-mer

Vu l'arrêté du 29 décembre 2016 modifiant l'arrêté du 27 décembre 2016 fixant le ressort territorial des di-

rections interrégionales de l'administration pénitentiaire et de la mission des services pénitentiaires de
l'outre-mer

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la ges-
tion de certains personnels des services déconcentrés de l'Administration Pénitentiaire

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Minisù-e de la Justice et des Libertés du 3 avril 2012 de
nomination et de prise de fonction de Monsieur Yves LECHEVALLIER en qualité de Directeur Interré-
gional des services pénitentiaires de Rennes à compter du 3 avril 2012

Vu l'arrêté du 30 mai 2018 du Directeur de l'Administration Pénitentiaire portant délégation de signature
pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arrêté de la Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 20 juillet 2015 portant muta-
tion de Monsieur Jean-Marie LANDAIS à compter du 1er octobre 2015 en qualité de chef d'établissement
de la maison d'arrêt de Caen

Vu l'arrêté du 22 septembre 2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Marie LANDAIS en
qualité de chef d'établissement de la maison d'arrêt de Caen

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice et des Libertés du 1er juin 2010
de nomination et de prise de fonction de Madame Karine VERNIERE à compter du 6 septembre 2010 en
qualité de chefd'établissement du centre pénitentiaire de Caen

Vu la décision du Directeur Interrégional des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne, Normandie et
Pays de Loire) du l l juillet 2018, de mise à disposition de la maison d'arrêt de Caen de Madame Karine
VERNIERE du 30 juillet 2018 au 6 août 2018 inclus

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-07-12-001 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP de Rennes du 12 juillet 2018 à Mme Vernière 62



Arrête :

Article 1er

En raison des congés du chef d'établissement et du non remplacement de l'adjoint au chef d'établissement
muté, Monsieur Yves LECHEVALLIER, Directeur Interrégional des Services Pénitentiaires de Rennes,
donne délégation de signature à Madame Karine VERNIERE, Directrice des services pénitentiaires, mise
à disposition de la maison d'arrêt de Caen, pour tout acte ou décisions relatifs à la gestion individuelle ou
collective des personnes placées sous main de justice, des personnels et ressources humaines, à la gestion
économique et financière de la maison d'arrêt de Caen, ainsi qu'aux relations partenariales et de commu-
nication développées à la maison d'arrêt de Caen, et ce dans la limite des fonctions et attributions confiées
au Directeur Interrégional

Article 2

Cette délégation de signature est temporaire du 30 juillet 2018 au 6 août 2018

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfechire du Calvados

Fait à Rennes, le 12 juillet 2018

Le Directeur Interrégio

des Services Pénite
WDçs^

Yves LEC EV

DISP RENNES

18bls, ruedeChâtlllon
CS 23 131
35031 RENNES CEDEX
Téléphone : 02 56 01 86 44

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2018-07-12-001 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP de Rennes du 12 juillet 2018 à Mme Vernière 63



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-07-04-008

Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la pharmacie Pradier située 1405

bd de la Grande Delle à Hérouville St Clair

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-008 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie Pradier
située 1405 bd de la Grande Delle à Hérouville St Clair 64



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-008 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie Pradier
située 1405 bd de la Grande Delle à Hérouville St Clair 65



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-008 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie Pradier
située 1405 bd de la Grande Delle à Hérouville St Clair 66



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-07-04-002

Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la polyclinique de Lisieux

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-002 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la polyclinique de
Lisieux 67



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-002 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la polyclinique de
Lisieux 68



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-002 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la polyclinique de
Lisieux 69



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-07-04-007

Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour LA TERRASSE située 24-26 rue

Alain Chartier à BAYEUX

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-007 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour LA TERRASSE
située 24-26 rue Alain Chartier à BAYEUX 70



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-007 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour LA TERRASSE
située 24-26 rue Alain Chartier à BAYEUX 71



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-007 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour LA TERRASSE
située 24-26 rue Alain Chartier à BAYEUX 72



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-07-04-004

Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le camping des Haras situé chemin

du Calvaire à Touques

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-004 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le camping des Haras
situé chemin du Calvaire à Touques 73



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-004 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le camping des Haras
situé chemin du Calvaire à Touques 74



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-004 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le camping des Haras
situé chemin du Calvaire à Touques 75



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-07-04-005

Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin Mr Bricolage situé à

Touques

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-005 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin Mr
Bricolage situé à Touques 76



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-005 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin Mr
Bricolage situé à Touques 77



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-005 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin Mr
Bricolage situé à Touques 78



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-07-04-003

Arrêté du 4 juillet 2018 portant modification d'un système

de vidéoprotection pour la direction départementale des

Territoires et de la Mer à Caen

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-003 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la direction
départementale des Territoires et de la Mer à Caen 79



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-003 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la direction
départementale des Territoires et de la Mer à Caen 80



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-003 - Arrêté du 4 juillet 2018 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la direction
départementale des Territoires et de la Mer à Caen 81



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-08-004

ARRETE N° 18-045 PORTANT NOMINATION D'UN

REGISSEUR DE RECETES AUPRES DE LA POLICE

MUNICIPALE DE GRANCAMP-MAISY
Eric VERGERY  reste régisseur principal, Madame Nathalie LEFORT est désignée

mandataire-suppléant 

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-08-004 - ARRETE N° 18-045 PORTANT NOMINATION D'UN REGISSEUR DE RECETES AUPRES DE LA
POLICE MUNICIPALE DE GRANCAMP-MAISY 82



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-08-004 - ARRETE N° 18-045 PORTANT NOMINATION D'UN REGISSEUR DE RECETES AUPRES DE LA
POLICE MUNICIPALE DE GRANCAMP-MAISY 83



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-08-004 - ARRETE N° 18-045 PORTANT NOMINATION D'UN REGISSEUR DE RECETES AUPRES DE LA
POLICE MUNICIPALE DE GRANCAMP-MAISY 84



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-004

ARRETE N° 18-062 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE CARPIQUET TRESORERIE  DE CAEN-BANLIEU-OUEST sont remplacés par CAEN-ORNE ET ODON

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-004 - ARRETE N° 18-062 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CARPIQUET 85



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-004 - ARRETE N° 18-062 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CARPIQUET 86



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-004 - ARRETE N° 18-062 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CARPIQUET 87



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-026

ARRETE N° 18-081 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE VERSON TRESORERIE DE CAEN-BANLIEU-OUEST SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE

CAEN-ORNE ET ODON 

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-026 - ARRETE N° 18-081 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE VERSON 88



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-026 - ARRETE N° 18-081 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE VERSON 89



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-026 - ARRETE N° 18-081 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE VERSON 90



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-017

ARRETE N°072 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DU MOLAY LITTRY TRESORERIE DE LE MOLAY-LITTRY SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE ISIGNY SUR

MER 

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-017 - ARRETE N°072 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE
RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DU MOLAY LITTRY 91



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-017 - ARRETE N°072 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE
RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DU MOLAY LITTRY 92



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-017 - ARRETE N°072 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE
RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DU MOLAY LITTRY 93



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-024

ARRETE N°18-060 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE BERNIERES-SUR-MERTRESORERIE DE COURSEULLES-SUR-MER SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE

OUISTREHAM

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-024 - ARRETE N°18-060 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE BERNIERES-SUR-MER 94



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-024 - ARRETE N°18-060 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE BERNIERES-SUR-MER 95



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-024 - ARRETE N°18-060 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE BERNIERES-SUR-MER 96



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-025

ARRETE N°18-061 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE CABOURGTRESORERIE DE CABOURG SONT REMPLACES PAR CABOURG-DIVES

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-025 - ARRETE N°18-061 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CABOURG 97



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-025 - ARRETE N°18-061 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CABOURG 98



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-025 - ARRETE N°18-061 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CABOURG 99



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-006

ARRETE N°18-064 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE CORMELLES-LE-ROYALTRESORERIE DE CAEN-EST sont remplacés par TRESORERIE DE MONDEVILLE

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-006 - ARRETE N°18-064 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CORMELLES-LE-ROYAL 100



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-006 - ARRETE N°18-064 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CORMELLES-LE-ROYAL 101



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-006 - ARRETE N°18-064 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CORMELLES-LE-ROYAL 102



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-007

ARRETE N°18-065 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE COURSEULLES-SUR-MERTRESORERIE DE COURSEULLES sont remplacés par TRESORERIE DE OUISTREHAM

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-007 - ARRETE N°18-065 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE COURSEULLES-SUR-MER 103



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-007 - ARRETE N°18-065 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE COURSEULLES-SUR-MER 104



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-007 - ARRETE N°18-065 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE COURSEULLES-SUR-MER 105



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-008

ARRETE N°18-066 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE CREUILLY-SUR-SEULLESTRESORERIE DE CREUILLY sont remplacés par TRESORERIE DE BAYEUX 

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-008 - ARRETE N°18-066 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CREUILLY-SUR-SEULLES 106



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-008 - ARRETE N°18-066 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CREUILLY-SUR-SEULLES 107



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-008 - ARRETE N°18-066 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE CREUILLY-SUR-SEULLES 108



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-009

ARRETE n°18-067 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE DOUVRES-DELIVRANDETRESORERIE DE DOUVRES-LA-DELIVRANDE sont remplacés par TRESORERIE DE

OUISTREHAM

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-009 - ARRETE n°18-067 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE
RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE DOUVRES-DELIVRANDE 109



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-009 - ARRETE n°18-067 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE
RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE DOUVRES-DELIVRANDE 110



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-009 - ARRETE n°18-067 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE
RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE DOUVRES-DELIVRANDE 111



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-011

ARRETE N°18-069 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES  AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE HOULGATETRESORERIE DE CABOURG sont remplacés par Trésorerie de CABOURG-DIVES

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-011 - ARRETE N°18-069 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES  AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE HOULGATE 112



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-011 - ARRETE N°18-069 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES  AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE HOULGATE 113



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-011 - ARRETE N°18-069 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES  AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE HOULGATE 114



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-012

ARRETE N°18-070 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLCIE MUNICIPALE

D'IFSTRESORERIE DE CAEN-BANLIEU-OUEST sont rempalcés par TRESORERIE DE CAEN-ORNE

ET ODON 

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-012 - ARRETE N°18-070 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLCIE MUNICIPALE D'IFS 115



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-012 - ARRETE N°18-070 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLCIE MUNICIPALE D'IFS 116



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-012 - ARRETE N°18-070 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLCIE MUNICIPALE D'IFS 117



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-013

ARRETE N°18-071 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE

LANGRUNE-SUR-MERTRESORERIE DE DOUVRES-LA-DELIVRANDE SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE

OUISTREHAM 

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-013 - ARRETE N°18-071 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE LANGRUNE-SUR-MER 118



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-013 - ARRETE N°18-071 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE LANGRUNE-SUR-MER 119



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-013 - ARRETE N°18-071 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE LANGRUNE-SUR-MER 120



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-014

ARRETE N°18-073 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE LUC-SUR-MERTRESORERIE DE DOUVRES-LA-DELIVRANDE SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE

OUISTREHAM

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-014 - ARRETE N°18-073 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE LUC-SUR-MER 121



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-014 - ARRETE N°18-073 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE LUC-SUR-MER 122



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-014 - ARRETE N°18-073 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE LUC-SUR-MER 123



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-015

ARRETE N°18-074 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE MERVILLE-FRANCEVILLETRESORERIE DE CABOURG SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE CABOURG-DIVES

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-015 - ARRETE N°18-074 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE MERVILLE-FRANCEVILLE 124



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-015 - ARRETE N°18-074 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE MERVILLE-FRANCEVILLE 125



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-015 - ARRETE N°18-074 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE MERVILLE-FRANCEVILLE 126



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-016

ARRETE N°18-075 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE

MEZIDON-VALLEE-D'AUGE TRESORERIE DE MEZIDON-CANON SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE

LISEUX-INTERCOM 

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-016 - ARRETE N°18-075 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE MEZIDON-VALLEE-D'AUGE 127



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-016 - ARRETE N°18-075 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE MEZIDON-VALLEE-D'AUGE 128



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-016 - ARRETE N°18-075 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE MEZIDON-VALLEE-D'AUGE 129



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-018

ARRETE N°18-076 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE MONDEVILLE TRESORERIE DE CAEN-EST SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE MONDEVILLE 

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-018 - ARRETE N°18-076 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE MONDEVILLE 130



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-018 - ARRETE N°18-076 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE MONDEVILLE 131



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-018 - ARRETE N°18-076 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE MONDEVILLE 132



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-019

ARRETE N°18-077 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE ORBEC TRESORERIE DE ORBEC SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE LIVAROT 

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-019 - ARRETE N°18-077 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE ORBEC 133



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-019 - ARRETE N°18-077 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE ORBEC 134



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-019 - ARRETE N°18-077 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE ORBEC 135



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-021

ARRETE N°18-078 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE SAINT-AUBIN-SUR-MERTRESORERIE DE COURSEULLES SUR MER SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE

OUISTREHAM

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-021 - ARRETE N°18-078 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE SAINT-AUBIN-SUR-MER 136



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-021 - ARRETE N°18-078 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE SAINT-AUBIN-SUR-MER 137



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-021 - ARRETE N°18-078 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE SAINT-AUBIN-SUR-MER 138



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-022

ARRETE N°18-079 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE SAINT-PIERRE-SUR-DIVESTRESORERIE DE SAINT-PIERRE-SUR-DIVES SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE

LIVAROT 

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-022 - ARRETE N°18-079 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE SAINT-PIERRE-SUR-DIVES 139



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-022 - ARRETE N°18-079 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE SAINT-PIERRE-SUR-DIVES 140



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-022 - ARRETE N°18-079 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE SAINT-PIERRE-SUR-DIVES 141



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-023

ARRETE N°18-080 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE

DE VARAVILLE TRESORERIE DE CABOURG, SONT REMPLACES PAR TRESORERIE DE CABOURG-DIVES

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-023 - ARRETE N°18-080 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE VARAVILLE 142



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-023 - ARRETE N°18-080 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE VARAVILLE 143



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-023 - ARRETE N°18-080 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE VARAVILLE 144



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-06-25-006

ARRETE N°18-129 PORTANT NOMINATION D'UN

REGISSEUR SUPPLEANT DE RECETTES AUPRES DE

LA POLICE MUNICIPALE DE

COURSEULLES-SUR-MERMonsieur Steve HOUSSAYE est désigné mandataire-suppléant

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-06-25-006 - ARRETE N°18-129 PORTANT NOMINATION D'UN REGISSEUR SUPPLEANT DE RECETTES
AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE COURSEULLES-SUR-MER 145



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-06-25-006 - ARRETE N°18-129 PORTANT NOMINATION D'UN REGISSEUR SUPPLEANT DE RECETTES
AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE COURSEULLES-SUR-MER 146



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-06-25-006 - ARRETE N°18-129 PORTANT NOMINATION D'UN REGISSEUR SUPPLEANT DE RECETTES
AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE COURSEULLES-SUR-MER 147



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-06-25-007

ARRETE N°18-130 PORTANT NOMINATION D'UN

REGISSEUR SUPPLEANT DE RECETTES  AUPRES

DE LA POLICE MUNICIPALE DES MONTS D'AUNAY
Monsieur Hervé MARIE conserve son poste de régisseur principal, Madame Jane PIGAULT est

désignée mandataire-suppléant

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-06-25-007 - ARRETE N°18-130 PORTANT NOMINATION D'UN REGISSEUR SUPPLEANT DE RECETTES 
AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DES MONTS D'AUNAY 148



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-06-25-007 - ARRETE N°18-130 PORTANT NOMINATION D'UN REGISSEUR SUPPLEANT DE RECETTES 
AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DES MONTS D'AUNAY 149



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-06-25-007 - ARRETE N°18-130 PORTANT NOMINATION D'UN REGISSEUR SUPPLEANT DE RECETTES 
AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DES MONTS D'AUNAY 150



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-010

ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DE CREATION DE LA REGIE DE RECETTES

AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE EPRON
TRESORERIE DE CAEN-BANLIEUE-OUEST sont remplacés par CAEN-ODON et ODON

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-010 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE
RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE EPRON 151



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-010 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE
RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE EPRON 152



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-010 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DE CREATION DE LA REGIE DE
RECETTES AUPRES DE LA POLICE MUNICIPALE DE EPRON 153



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-03-29-005

L'ARRETE N°18-063 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE  DE CREATION DE LA REGIE DE

RECETTES AUPRES DE LA POLICE  DE

MUNICIPALE DE COLOMBELLESTRESORERIE DE CAEN-EST sont remplacés par TRESORERIE DE MONDEVILLE

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-005 - L'ARRETE N°18-063 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE  DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE  DE MUNICIPALE DE COLOMBELLES 154



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-005 - L'ARRETE N°18-063 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE  DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE  DE MUNICIPALE DE COLOMBELLES 155



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-03-29-005 - L'ARRETE N°18-063 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE  DE CREATION DE LA REGIE
DE RECETTES AUPRES DE LA POLICE  DE MUNICIPALE DE COLOMBELLES 156



PREFECTURE DU CALVADOS

14-2018-07-04-006

rrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la VIE CLAIRE située 4 rue du

Commerce à BENOUVILLE

PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-006 - rrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la VIE CLAIRE située
4 rue du Commerce à BENOUVILLE 157



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-006 - rrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la VIE CLAIRE située
4 rue du Commerce à BENOUVILLE 158



PREFECTURE DU CALVADOS - 14-2018-07-04-006 - rrêté du 4 juillet 2018 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la VIE CLAIRE située
4 rue du Commerce à BENOUVILLE 159



SOUS PREFECTURE DE BAYEUX

14-2018-06-29-005

2018-06-29 arrêté convocation des électeurs

convocation des électeurs de la commune de Moulins en Bessin pour les élections

complémentaires intégrales

SOUS PREFECTURE DE BAYEUX - 14-2018-06-29-005 - 2018-06-29 arrêté convocation des électeurs 160



SOUS PREFECTURE DE BAYEUX - 14-2018-06-29-005 - 2018-06-29 arrêté convocation des électeurs 161



SOUS PREFECTURE DE BAYEUX - 14-2018-06-29-005 - 2018-06-29 arrêté convocation des électeurs 162


